[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

19.06.2014

                                        №  1561-63/5
О внесении изменений в Положение «О порядке и условиях
проведения конкурса на замещение должности главы
администрации города Пензы», утвержденное решением
Пензенской городской Думы от 25.03.2005 № 54-6/4
На основании части 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 25.03.2005 №54-6/4 (Издательский дом «Пензенская правда», 2005, №№ 26, 28, Пензенские губернские ведомости, 2006, № 7, Комсомольская правда, 2009, №35, Муниципальные ведомости, Пенза, 2013, № 9), следующие изменения:

1) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Комиссия формируется на срок проведения конкурса. Общее число членов Комиссии составляет 14 (четырнадцать) человек.

Половина членов Комиссии назначаются Пензенской городской Думой, а другая половина – Губернатором Пензенской области.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Председателем Комиссии является Глава города Пензы. Заместитель председателя Комиссии и секретарь Комиссии избираются из состава членов Комиссии на первом заседании Комиссии.»;

2) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 10 членов Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично и не вправе передавать свои полномочия другому лицу.»;

3) в пункте 2.7. слова «установленного числа» заменить словом «присутствующих»;

4) в пункте 3.3:

а) подпункты «и», «к», «л» изложить в следующей редакции:

«и) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

к) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

л) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для участия в конкурсе, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе (на отчетную дату). Указанные сведения представляются по форме, которая установлена для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Пензенской области.»;

б) в абзаце 13 слова «членом комиссии, принявшим документы» заменить словами «секретарем комиссии»;

5) в пункте 3.5:

а) в абзаце 1 слова «со дня опубликования» заменить словами «после дня официального опубликования»;

б) в абзаце 3 слова «члена комиссии, принявшего документы» заменить словами «секретаря комиссии»;

в) абзац 5 исключить;

6) в пункте 3.7:

а) подпункты «г», «д» изложить в следующей редакции:

«г) наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, подтвержденного заключением медицинской организации;

д) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Главой города Пензы;»;

б) дополнить подпунктами «л», «м» следующего содержания:

«л) несоответствия дополнительным требованиям к кандидатам на должность главы администрации города Пензы, установленным Уставом города Пензы и законами Пензенской области;

м) несоответствия квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы в городе Пензе, утвержденным решением Пензенской городской Думы от 30.11.2007 № 824-41/4.»;
7) пункт 4.3. дополнить словами «для рассмотрения на сессии Пензенской городской Думы»;
8) пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

«5.1. После поступления решения Комиссии в Пензенскую городскую Думу вопрос о назначении главы администрации города Пензы выносится на сессию Пензенской городской Думы.».

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города

         Ю.П. Алпатов